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REFUZUAN..................................
4
TE TJERE
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SEKSIONI 1: KARAKTERISTIKAT E TE ANKETUARIT PYET TE GJITHE TE ANKETUARITA QE MARRIN PJESE NE INTERVISTEN PER KOMUNITET

Ju lutem a mund te pergjigjeni ne disa pyetje per veten tuaj para se te fillojme intervisten?
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

I
D
 
K
O
D
I

Cili është emri juaj i plote? Sa vjecar 
jeni?

GJINIA

KLASA NIVELI

PRIMAR 1

GJIMNAZI 2

1 DERI 8 SHKOLLA E MESME TEKNIKE. 3

MASHKULL1 E PARA E DYTA E TRETA PROFESIONALE

VITET FEMER..2 E PARA E DYTA E TRETA VITET VITET VITET UNIVERZITETI 5 VITET

1

2

3

4

5

6

Cila është shkalla me e larte te cilen e keni arritur ne 
shkollimin e pergjithshem?

Sa vite e keni mbajtur kete 
pozite?

LIDER I ZGJEDHUR..1
LIDER I CAKTUAR..2
SEKRETAR.........3
MESIMEDHENES/DREJTOR.4
PUNETOR BUJQESOR..5
PUNETOR
SHENDETESOR…....6
OJQ/MTS PUNETOR 7
TE TJERE .8

Sa gjate 
keni 
jetuar 
ne kete 
komunit
et?

Cila është pozita juaj ne kete 
komunitet?

LEJONI DERI NE TRI 
PERGJIGJE
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SEKSIONI 2: KARAKTERISTIKAT BAZE TE KOMUNITETIT

1. Cila është menyre me e shpeshte e perdorimit te tokes ne kete komunitet? 7. Cilat jane pese grupet me te pambrojtuna ne kete komunitet?
SHENO KONCENSUSUN E ARRITUR NGA GRUPI I TE INTERVISTUAREVE

2. Cfare numri i njerezve jetojne ne kete komunitet?
NUMERI I
NJEREZVE

3. Sa familje jane ne kete komunitet?
NUMERI I
FAMILJEVE

4 Prej Marsit 1998, a jane shperngulur me teper njerez ne apo prej ketij
komuniteti?

ME TEPER KANE ARDHUR1 1. PO   2. JO
ME TEPER JANE SHPERNGULUR2 8. Ne 12 muajt e kaluar, a ka qene ndokush ne komunitet viktime e :
I NJENJTI NUMER NE TE DYJA3  - dhunes jashte shtepise
ASNJE NUK KA SHKUAR APO ARDHUR4  - plackijteve

 - grabitjeve / mitove
 - dhunimeve

5. Cilat jane grupet etnike kryesore ne kete komunitet?  - vrasjeve
E PARA  - dhunes shtepiake

E DYTA
9. Ne 12 muajt e kaluar, a jane raportuar ne kete komunitet raste [...]: 1. PO   2. JO

 - prostitucioni
 - keqperdorim i alkoolit
 - keqperdorim i droges
 - vetevrasje

6. Cilat jane religjionet kryesore qe ushtrohen nga banoret  
e ketij komuniteti? 10. SHENO ID KODET PER TE ANKETUARIT TE CILET 

MORREN PJESE NE PERGJIGJEN E PYETJEVE 
E PARA TE KETIJ SEKSIONI.

E DYTA

Shqipetare........1
Kroat…. ...........2

Malazez…………..3
Sllav musliman..4

Rome.............. 5
Serb . .. 6
Turqe .. 7
Jugoslave.. 8

Te tjere 9

BANIME TE PLANIFIKUARA.............1
BANIME TE SHPERNDARA...............2
BUJQESI/PESHKIM/TOKA…………........3
INDUSTRI/MINIERA/FABRIKA........4
DYCANE/TREGTI....................5
TE TJERA (SPECIFIKO_______).......6

MUSLIMAN.....................
1
ORTODOKS…............….......
2
KATOLIK……...............…....
3

TE PAAFTIT..............
1
TE VEJAT..........
2
JETIMAT......
3
PENZIONERET....
4
ISH-LUFTETARET..........................5
POPULLATA E ZHVENDOSUR........6
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SEKSIONI 3: INSTITUCIONET DHE INFRASTRUKTURA

1. 2. 3. 4. 5.

Sa është larg 
[…] prej 
qendres se 
komunitetit, ne 
kilometra?

Kush e siguron 
kete sherbim?

Kush e siguronte 
kete sherbim?

PUBLIK ....1 PUBLIK ..1

PRIVAT.... 2 PRIVAT.... 2

OJQ NDERK. 3 OJQ NDERK. 3

OJQ LOKALE 4 OJQ LOKALE 4

BRENDA...1 BRENDA….1

JASHTE...2 KILOMETRA JASHTE….2

A Stacioni me i afert hekurudhor

B Stacioni me i afert i autobuseve nderurban

C Tregu me i afert ditor

D Tregu me i afert periodik

E Ushqimorja/dycani i pergithshem me i afert

F Zyra postale me e afert

G Vendi me i afert qe te shfrytezohet telefoni

H Vendi me i afert per Internet

I Stacioni policor

J Zjarrefikesit

K Sheerbimet religjioze (xhamiat, kishat)

L Qendra e zyres se Mireqenies Sociale

M Dega e Shoqates se Nenes Tereze ose 
ndonje tjeter sherbim per ndihme sociale

N Sherbimet bujqesore

O Pompa e benzines

P Kafe, restorant

Q Shtepia e kultures

R Gazeta lokale

S Sherbimet e punesimit

T Sherbimet financiare (OJQ kreditore, MEB)

U Te tjera

Prishtina Qendra e komunes
6. Sa është larg  […] prej qendres se 

komunitetit, ne kilometra?
KM

7. Sa kohe duhet qe te udhetohet atje me 
automobil privat?

MN

8. Sa kohe duhet qe te udhetohet atje me 
transport publik?

MN

9. Sa kushton rruga nje-drejtimeshe? DEM

10. 11.
Cili është 
proporcioni i 
shtepive te cilat 
momentalisht 
kane [...]?

Cili është 
proporcioni i 
shtepive te cilat 
kane pasur [...] 
para 97?

% %
A Rryme elektrike
B Gjenerator
C Uje prej rrjetit te qytetit ose nje burimi lokal
D Kanializim me gypa
E Grumbullim te plehrave
F Televizion
G Satelit

Tani do te kisha dashur te di dicka per transportin dhe sherbimet e ketij komuniteti ne vendet te cilat banoret e komunitetit ndonjehere i
shfrytezojne si p.sh. stacionet e autobuseve, tregjet dhe zyret postale.  

NESE < 1 
KM, SHKO 
TE LLOJI 
TJETER 

SHERBIMIT

A ishte […] 
brenda apo 
jashte 
kufinjeve te 
komunitetit 
para luftes se 
1998?

NE FILLIM SHTRONI PYETJEN 1 PER 
SECILIN RRESHT, DHE PASTAJ SHTRONI 
PYETJET 2-5 PER SECILIN RRESHT PARA 
SE TE SHKONI NE RRESHTIN TJETER.

A është  […] e lokalizuar brenda ose jashte kufinjeve te 
komunitetit?
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SEKSIONI 3:  INSTITUCIONET DHE INFRASTRUKTURA

12 16.

13
17.

18

14

19.

15

A është transporti publik i motorizuar  i rregullt 
ne traansportimin e njerezve brenda ketij 
komuniteti?

PO...1
JO....2(»14)

Cfare lloj transporti është rregullisht ne 
dispozicion?
QERRE KUAJSH.....................1
MOTOCIKLETA………….............2
AUTOMOBILA TAXI...............3
MINIBUSE………......................4
AUTOBUSE….........................5
TRENA………….........................6
TE TJERA……………………...........7

E
PARA

E
DYTA

I SHKELQYESHEM.......1
I MIRE ……................ 2
I KENAQSHEM…….......3
I KEQ….......................4

A ishte furnizimi me uje ne komunitet i 
mjaftueshem per te gjitha nevojat familjare ne 30 
ditet e fundit?

What is the price per liter of [...] in this 
community? 

Cfare është lloji kryesor i siperfaqes rrugore brenda 
ketij komuniteti? 

NUK KA RRUGE
1(»16)
ASFALT OSE CIMENT... 2
RRUGE TE SHTRUARA (GUR, GURALEC ETJ.)..3
RRUGE PREJ BALTE 4
TE TJERA ...........5

Ne pergjithesi cfare është kualiteti i rrugeve brenda 
kufinjeve te ketij komuniteti? 

Cfare është cmimi i qymyrit ne kete komunitet? 
(NE DM)

SASIA:

KODI I KUANTITETIT:

What is the price for wood in this community?

Cfare është cmimi per liter i [...] ne kete 
komunitet? 
(NE DM)

…i benzines...

…i vajit...

...kerozines...

Per sa  ore ne dite ka pasur rryme mesatarisht ne 
30 ditet e fundit?  

ORE

PO, GJITHMONE I MJAFTUESHEM .......1
NDONJEHERE I PAMJAFTUESHEM GJATE
NATES……………………………………………..........2
NDONJEHERE I PAMJAFTUESHEM GJATE
DITES………………………………………………………..3
GJITHMONE I PAMJAFTUESHEM..........4
TE TJERA 5
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SEKSIONI 4A: EKONOMIA

Do te kisha dashur te ju bej ca pyetje per mundesite e punesimit ne dhe rreth ketij komuniteti.  5. 6. 7. 8. 9. 10.

1. 2.  Cilat ishin ne 1997?

Cilat jane tri llojet me te 
zakonshme te 
industrise 
shtepiake/zejtare ne 
kete komunitet?

A punesonje 
zakonisht 
keto biznese 
ndonje 
punetore? 

Sa është 
rroga 
mesatare 
ditore e nje 
mashkulli pa 
zanat?

Sa është rroga 
mesatare ditore e nje 
femre pa zanat?

A punojne femijet 
nen 14 vjet ne 
kete biznes?

Cila është 
rroga 
mesatare 
ditore e nje 
femiu?

PO..1 PO..1

JO...2 JO...2

(»RRESHTI (»RRESHTI

TJETER) TJETER)

3.

A

4. B

C

11.

12. Meshkujt Femrat

13 SHENO ID KODET TE TE ANKETUAREVE TE CILET
MORREN PJESE NE PERGJIGJEN E PYETJEVE 

TE KETIJ SEKSIONI.

Cilat aktivitete jane burimet me te rendesishme te punesimit 
per individet ne kete komunitet?

BUJQESIA, PYLLTARIA,
GJUETIA,PESHKIMI....................1
MINIERAT............................2
INDUSTRIA, PRODHIMTARIA.............3
ELECTRICITETI, UJI, GAZI............4
NDERTIMTARIA........................5
TREGTIA ME SHUMICE, TREGTIA ME PAKICE,
DYCANET,RESTORANTET,HOTELET.........6
TRANSPORTIMET DHE KOMUNIKACIONET....7
SHERBIMET TJERA (FRIZER,RROBAQEPES
ETJ.................................8
ZEJTARITE,TREGTI NE SHKALLE TE
VOGEL...............................9
ARSIMI, SHENDETESIA DHE PUNA
SOCIALE............................10
ADMINISTRATA E UNMIK-ut............11
OJQ-te,ORGANIZATA NDERKOMBETARE. 12
TE TJERA.. 13

E 
PAR

E 
DYTA

E 
TRETA

PO...1
JO....2

PRODHIMI I
USHQIMIT……...1
NDERTIMTARIA.2
ARGJENTARIA..3
TEKSTILI.....4
PUNIMI IMOBILEVE
..5
MBLEDHJA E
KERPUDHAVE...6
MEKANIC, GARAZHE.
..7
TE TJERA 8

E 
PARA

E 
DYTA

E 
TRETA

MUNGESA E MUNDESIVE PER PUNE .1
MUNGESA E PERKRAHJES PER
RINDERTIM.......................2
MUNGESA E KAPITALIT, INVESTIMEVE,
SHERBIMEVE FINANCIARE.... ..3
MUNGESA E KUJDESIT DHE SHEERBIMEVE
SHENDETESORE....................4
CESHTJET E SIGURISE.............5
KUALITETI JO I MIRE I
INFRASTRUKTURES.................6
TRANSPORTI DHE KOMUNIKACIONI...7
KUALITETI I ARSIMIT.............8
DISCRIMINIMI. ...........9
TE TJERA 10

E 
PAR

A
E 

DYTA

3E 
TRETA

A ka ne kete komunitet ndonje Program te Punesimit ne Fshatra qe puneson banoret e 
ketij komuniteti qe kane nevoje per pune?

PO...1
JO....2
SHKO NE FAQEN
TJETER

Sa jane rrogat mesatare te meshkujve dhe femrave te moshes madhore, ne kete 
projekt?

VALUTA:
1. DM
2. DINAR

A pritni qe keto ndryshime te jene te perhershme?

Cilat jane ceshtjet kryesore ekonomike me te cilat 
ballafaqohet popullsia ne kete komunitet?
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SEKSIIONI 4B:  INDUSTRI

1. 2. 3. 4.

A.  Prodhimeve Ushqimore

B.  Prodhues (iindustri e rende)

C.  Mallra konsumuese
      (industri e lehte)

7.                       
Cfare numri i 
njerezve ne 
fshat punojne 
ne [fabrike]?

8.                     
Sa njerez jane 
ne pushim pa 
pagese ose ne 
liste pritese prej 
kesaj fabrike?

10.                     
Sa është rroga 
mesatare ditore 
e meshkujve te 
moshes 
madhore pa 
zanat ne 
fabriken [...]?

11.                     
Sa është rroga 
mesatare ditore 
e femrave te 
moshes 
madhore pa 
zanat ne 
fabriken [...]?

12.                     
A punojne 
femijet nen 14 
vjet ne kete 
industri?

13.                    
Sa është rroga 
mesatare ditore 
e femijeve pa 
zanat ne 
fabriken [...]?

DM DM DM

A.

B.

C.

D.

E.

F.

9.      Prone e kujt është fabrika [...]?

5* KONTROLL I INTERVISTUESIT:  A KA NDONJE FABRIKE NE NJE ORE DISTANCE PREJ KETIJ KOMUNITETI? 
       PERGJIGJA DUHET TE JETE PO NESE 2 OSE 3 ËSHTË 1 NE CFAREDO RRESHTI.

PO...1
JO....2(»RRESH
TI TJETER)

SE PARI RENDITNI TE 
GJITHA FABRIKAT. PASTAJ 
SHTRONI PYETJET 7-15 PER 
SECILEN FABRIKE PARA SE 
TE FILLONI ME FABRIKEN 
TJETER.

PO...1
JO....2(»RRESHTI
TJETER)

YES...1
NO....2
(»NEXT
LINE)

A ka ndonje punedhenes ne 
nje ore distance prej 
komunitetit qe jane  prodhues
te  […]?

Rreth sa prej ketyre punedhenesve 
jane nderrmarrje ne prone shoqerore?

Rreth sa prej ketyre 
punedhenesve jane 
nderrmarrje ne prone 
private qe punesojne te 
pakten 20 persona?

Rreth sa prej ketyre 
punedhenesve jane prone 
private por qe jane 
nderrmarrje te nje shkalle 
shume te vogel qe 
punesojne me pak se 10 
persona?

6.

Ju lutem tregoni emrat e gjashte 
fabrikave te cilat punesojne 
numrin me te madh te banoreve 
ne kete komunitet.

ADMINISTRATA.…………...1
PRIVATEVE TE VENDIT.2
PRIVATEVE TE HUAJ...3
TE TJERE…...........4

PO...1
JO...2

(»RRESHTIT
JETER)
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SEKSIONI 5: BUJQESIA
1.  A është bujqesia burim i rendesishem i te ardhurave per disa famiilje ne kete komunitet?

2. 3. 4. 5.

Ju lutem tregoni tri te lashtat 
kryesore qe kultivohen nga 
banoret e ketij komuniteti, 
sipas rendesis. 

Cilat sherbime publike jane 
te mundshme per perkrahjen 
e ketyre te lashtave ?

E PARA E DYTA E TRETA EPARA E DYTA E TRTA

A

B

C

6. Cfare perqindje e punetoreve bujqesor ne kete komunitet punojne jashte fermes se tyre apo te dikujt te familjes se tyre?

7. Cfare perqindje e punetoreve bujqesor marrin pjese ne ko-operative ne kete komunitet?

8. Ku e sigurojne faren shumica e bujqve te ketij komuniteti? PRODHIMIT TE VET 1

KUSHERINJEVE 2

PREJ FQINJEVE 3

NE TREG 4

NGA NDIHMAT 5

9. A ka ndonje sistem te shkembimit te punes ne mes te bujqve per ndihme gjate punes ne fushe?

10. A jane verejtur ne kete fshat keto lloje te krediteve? HUAZIME NGA KUSHERINJET1

HUAZIME JOFORMALE

HUA NE MALL NGA FURNIZUESIT 3

PROGRAME PER HUA NGA OJQte

11. 12. 13. 14.
Sa fiton ne 
dite nje 
punetor 
mashkull 
per 
[detyren]?

Sa fiton ne 
dite nje 
punetore 
femer per 
[detyren]?

A paguhen 
femijet nen 
14 vjet per 
pune 
bujqesore?

Valuta  1. Po
2. Jo

A Harrje

B Mbjellje

C Ujitje

D Korrje

Sa paguhet ne 
dite nje femije 
per [detyren]?

GRURI DIMEROR…...1
GRURI PRANVEROR..2
MISRI.......… 3
ELBI…….....… 4
PATATE...........5
FASULE E BARDHE 6
PERIME……………......7
TE LASHTA
INDUSTRIALE……....8
PEMNAJA….........9
TE TJERA……... 10

TE HOLLA/KREDIT.....1
VARIETETE TE REJA TE
FARAVE….......2
PLEHRA…..........3
PESTICIDE/
HERBICIDE......4
KESHILLA........5
TE TJERA........6
ASNJE...........7

PO..1
JO...2 (»SEKSION
6)

        

Cilat jane problemet kryesore me 
te cilat ballafaqohen bujqit per keto 
te lashta?

MUNGESA E TE HYRAVE 1
THATESIA.. 2
SEMUNDJET, INSEKTET 3
MARKETINGU 4
MUNGESA E UJITJEVE..5
TE TJERA. 6

Si priten te jene 
te lashtat ne 
krahasim me 
sezonen 97-98?

ME E
MIRE...1
NJEJTE 2
ME E
DOBET..3

        

        

        

        
PO..1
JO...2         
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SEKSIONI 6: ORGANIZIMI I KOMUNITETIT DHE ZHVENDOSJET

1. 6.

2. 7.

8.

9.

3.

4. 10.

NESE 0, SHKO NE PYETJEN 12

5.

ME E MIRE......................1
ME E KEQE......................2
PA NDRYSHIME......................3(»3)

A mendoni se jeta e njerezve ne kete komunitet është me e mire apo 
me e keqe se sa qe ishte pese vite me pare?

Duke menduar per banoreet me te varfer te komunitetit tuaj, cfare 
faktoresh kontribojne ne situaten e tyre?

MUNGESA E MUNDESIVE PER PUNE..1
SHENDETI I LIG................2
NIVEL I ULET I ARSIMIT DHE ZEJEVE.3
PRODHIM I ULET I TOKES........4
ASNJE MENYRE QE TE HUAZOHEN TE
HOLLA.........................5
SHUME TE VJETER QE TE PUNOJNE.6
HUMBJA E FITUESIT TE BUKES GJATE
LUFTES........................7
FATI I KEQ....................8
TE TJERA (SPECIFIKO_____).....9

E
TRETA

E DYTA

E
PARA:

Ne pese vitet e fundit,  a ka pasur me teper njerez qe jane shperngulr 
ne apo prej ketij komuniteti?

ME TEPER KANE ARDHUR NE .........1
ME TEPER JANE LARGUAR............2
E NJEJTA NE TE DYJA..............3
NUK KA PASUR AS ARRITJE E AS
SHKUARJE…………………………………………………….....4

A ka ende persona te zhvendosur qe jetojne ne kete fshat/qytet?

PO...1
JO...2

Prej cilave komuna vijne me se tepermi keta persona te zhvendosur?

KODET E KOMUNAVE...1-30
VENDOSNI TRI ME TE
RENDESISHMET

A ka pasur ne kete komunitet perpjekje grupore per ndertimin ose 
riparimin e infrastruktures gjate 5 viteve te kaluara?

PO...1
JO...2

PO...1
JO...2

A ka ne kete komunitet programe te sponzoruara per sigurimin e 
ndihmes se dyanshme?

ME FAMILJET LOKALE..1
TE PAVARUR, ME QIRA 2
NE NDERTESA PUBLIKE 3
NE SHTEPI TE
BRAKTISURA…………………...4
NE KAMPE.. 5
TE TJERA 6

N e cfare lloj kushtesh jeojne shumica e ketyre personave te 
zhvendosur ne kete komunitet?

Cfare proporcioni i ketyre personave te zhvendosur qe punojne ketu 
kane arritur te gjejne pune ne kete komunitet? %

PO...1
JO...2

A ka ne kete komunitet shkembim pune ne mes te bujqve per ndihme n
epunet e fushes?

9



SEKSIONI 6: ORGANIZIMI I KOMUNITETIT DHE ZHVENDOSJET

11 15.

16.

12.

Ndihme financiare
Ushqim 17.

Sherbime mjekesore falas
Ndihme ne gjetjen e punes

Arsimim 18.
Kujdes per femijet

13.

Ndihme financiare
Ushqim 18. Per sa gjate kane qene te larguar shumica prej tyre? 

Sherbime mjekesore falas
Ndihme ne gjetjen e punes

Arsimim
Kujdes per femijet

14. A jane larguar prej ketij komuniteti ndonjeri prej te zhvendosurve te brendshem? 19.
%

E
TRETA:

E
DYTA:

E
PARA:

Ku jane shperngulur shumica e personave te zhvendosur?

JANE KTHYER NE VENDET E VETA .1
KANE SHKUAR NE NDONJE VEND TJETER NE KETE
KOMUNE…………………………………………………….......2
KANE SHKUAR NE NDONJE KOMUNE TJETER TE
KOSOVES………………………………………...........3
KANE SHKUAR JASHTE KOSOVES ..4

PO...1
JO...2

Ne cilet sektor punojne shumica e atyre qe kane gjetur pune?

BUJQESI,PYLLTARI,GJUETI,PESHKIM.1
MINIERAT........................2
INDUSTRI,PRODHIMTARI............3
ENERGJI
ELEKTRIKE,UJE,GAS...............4
NDERTIMTARI.....................5
TREGTI ME SHUMICE, TREGTI ME
PAKICE,DYCANE
,RESTORANTE,HOTELE..............6
TRANSPORT DHE KOMUNIKACION......7
SHERBIME TE TJERA (FRIZER,RROBAQEPES
ETJ..........8
ZEJE,TREGTI NE SHKALLE TE
VOGEL...........................9
ARSIM,SHENDETESI DHE PUNE
SOCIALE........................10
ADMINISTRATA E UNMIK-ut........11
OJQ,ORGANIZATA NDERKOMBETARE 12
TE TJERA. 13

Dimrin e kaluar a u jane siguruar te zhvendosurve:

PO...1
JO...2

Kete dimer a do tu sigurohen te zhvendosurve ne kete fshat::

SHUMICA JANE
LARGUAR...........1
DISA JANE
LARGUAR...........2
SHUMICA KANE
QENDRUAR..........3
ASNJE NUK ËSHTË LARGUAR,
P.16.....4

Cilat jane problemet kryesore te cilat i kane te zhvendosurit ne kete 
komunitet?
MUNGESA E MUNDESIVE PER PUNE.1
SHENDETI I LIG...............2
NIVELI I ULET I ARSIMIMIT DHE
ZANATEVE.....................3
PRODHIMI I VARFER I TOKES....4
ASNJE MENYRE QE TE HUAZOHEN TE
HOLLA........................5
SHUME TE VJETER QE TE
PUNOJNE......................6
HUMBJE GJATE LUFTES E FITUESIT TE
BUKES........................7
FATI I KEQ...................8
DISKRIMINIMI 9
TE TJERA...... 10

E
TRETA:

E
DYTA:

E PARA

Cfare proporcioni i njerezve qe jetojne ne kete komunitet kane qene 
te zhvendosur gjate luftes 98/99?

Ku kane shkuar shumica prej tyre?
NE NJE VEND TJETER NE KETE KOMUNE…1
NE NJE KOMUNE TJETER NE KOSOVE....2
SHKUAN JASHTE KOSOVES……………………………….3

Cfare proporcioni e kane leshuar punen si rezultat i zhvendosjes?

PER ME PAK SE NJE
MUAJ……………...…1
PREJ NJE DERI NE 6
MUAJ……………....2
6 TO 12 MONTHS 3
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SEKSIONI 7: OBJEKTET SHENDETESORE 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

C
O
D
E

Cfare lloj objekti 
është ky?

Kush operon me 
kete objekt 
shendetesor?

Gjate 12 muajve te 
fundit, sa jave ka 
qendruar mbyllur 
ky objekt?

Trego arsyen kryesore 
per mbylljen e 
objektit?

Cfare lloj transporti me 
se tepermi shfrytezohet 
per te udhetuar deri ne 
objektin shendetesor?

Sa kushton qe 
te shfrytezohet 
ky lloj transporti 
prej qendres se 
komunitetit ne 
kete objekt 
shendetesor?

UNMIK 1 VALUTA

KOMUNA. 2 JAVET DM 1

KOMUNITETI 3 NESE NUK DINAR 2

OJQ 3 KA PASUR 
NDERKOMB.. 4 SHKO TE P6

EMRI KM e para e dyta

A

B

C

D

E

F

10. Ku i lindin femijet me se tepermi grate e ketij komuniteti? 11 A ka pasur ndonje fushate vaksinimi ne 12 muajt e kaluar?
SPITAL 1,
SALLE PER LEHONA 2,
NE SHTEPI TE TYRE 3, TE

4

Tani do te kisha dashur tua bej ca pyetje per burimet e kujdesit shendetesor dhe sherbimeve te planifikimit familjar te cilet jane ne dispozicion te anetareve te Komunitetit tuaj, si spitalet, ambulancat, 
shtepite e shendetit, praktikat e mjekeve, motrave, mamicave, dhe paramedikeve, si dhe burimeve te kujdesit shendetesor tradicional. Dua ta kem nje list sa me komplete qe eshte e mundur te te 
gjitha ketyre objekteve te cilatt ju kujtohen, Jemi te interesuar ne te gjitha sherbimet, qe besoni se banoret e ketij komuniteti mund ti shfrytezojne.  

VENDOSI NE LIST TE GJITHA ATO 
OBJEKTE TE CILET TE 
ANKETUARIT I PERMENDIN. NE 
FILLIM I SHENONI ATO DHE 
PASTAJ  SHTRONI P2-10.

SPITAL.....1
SHTEPI
SHENDETI...2
AMBULANCE..3
MAMIA.....4
MOTRA......5
MJEK... 6
TE TJERA. .7

BUS/MINIBUS1
TAXI.......2
AUTOMOBIL..3
QERRE E
TERHJEKUR NGA
KAFSHET....4
KEMBE.5 (»9)
TE TJERA .6

Ju lutem mi tregoni emrat e te gjithe 
siguruesve te kujdesit shendetesor te 
cilat jane ne dispozicion te anetareve 
te ketij komuniteti.

Sa është 
larg prej 
objektit 
qendra e 
komunitetit?

SIGURIA 1
DEMTIM I
NDERTEESE 2
KOHA E KEQE 3
MUNGESE
PERSONELI 4
MUNGESE
FURNIZIMI 5
TE TJERA 6

Gjate 4 javeve te 
fundit, cilat kane 
qene mungesat 
kryesore ne kete 
objekt?

BARNAT 1
MJETET
SHPENZUESE(FA
SHAT,…) 2
SHTRETERIT3
UJI 4
RRYMA
ELEKTRIKE 5
NXEMJA 6
TE TJERA 7

PO. 1
JO 2
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SEKSIONI 10: OBJEKTET SHKOLLORE

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

C
O
D
E

Cila 
është 
shkalla 
me  e 
larte ne 
kete 
shkolle?

Sa nxenes 
e vijojne 
kete 
shkolle?

Kush e udheheq 
kete shkolle?

Sa 
mesime
dhenes 
jane ne 
kete 
shkolle?

Ne cfare date ka 
filluar viti shkollor, 
ne shtator  2000?

A marrin 
pjese 
prinderit ne 
shkolle (duke 
dhene 
mesim, duke 
riparuar, 
etj…)

KOMUNA 1 NESE KA FILLUAR
ME KOHE,

RELIGJIOZE.2

OJQ .3 SHKO TE  9
LLOJI PRIVATE..4 KODI PO 1

EMRI ISHKOLLES DISTANCA DIST. DITA E PARA E DYTA E TRETA E PARA E DYTA JO 2

A

B

C

D

E

F

Tani do te kisha dashur te mendoni per shkollat fillore dhe te mesme te cialt jane ne dispozicion te femijeve dhe te 
rinjeve ne komunitetin tuaj. Do te kisha dashur te kem nje list sa me komplete qe eshte e mundshme.  Jemi te 
interesuar per te gjitha shkollat per te cilat mendoni se banoret e komunitetit tuaj mund ti njohin apo vijojne.

Ju lutem tregoni emrat e te gjitha shkollave fillore 
dhe te mesme te cilat jane ne dispozicion te 
femijeve dhe te rinjeve te ketij komuniteti. Te 
fillojme me shkollat fillore dhe te vazhdonjm me ato 
te mesmet.

Cilat jane problemet  me te 
medha me kualitetin e kesaj 
shkolle?

LEJO DERI NE 3 
PERGJIGJE

SHUME E VOGEL....1
SHUME PAK:

LIBRA.2
BANKA.3

FURNIZIME.4
NDERTESA E DEMTUAR....5
MESIMEDHENES TE
VARFER.....6
TE TJERE ..7

SHENONI NE LIST TE GJITHA SHKOLLAT 
TE CILAT I ANKETUARI I PERMEND

1 deri
8FOSHNJORE 0, >> 3

FILLORE.............1
GJIMNAZ......… .2
SHKOLLA E MESME
TEKNIKE…............3
TE TJERA (ZEJTARE,ETJ...)..…4

KODET E
DISTANCAVE

METER.1
KILO-
METER.2

Sa është larg 
shkolla prej 
qendres se 
komunitetit?

Cillet jane faktoret 
tjere qe pengojne 
punen e plote te 
shkolles?

LEJO DERI NE 2 
PERGJIGJE

NXEMJA..1
RRYMA ELEKTRIKE2
UJI……....3
OBORRI PER
LOJE………..4
TE TJERA.5

SIGURIA 1
NDERTESA NUK
KA QENE
GATI... 2
KOHA E
KEQE…...3
NUK KA PASUR
MESIMEDHENES…
…………4
TE TJERA 5

Pse ka filluar 
vone shkolla?
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